

**DK Impact ApS**

**M.P. Bruuns Gade 36, 1., c/o Vidar Ejendomme ApS, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 11 90 61 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

  
Mette Marie Grützmeier Baunsgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

DK Impact ApS  
M.P. Bruuns Gade 36, 1.  
c/o Vidar Ejendomme ApS  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 11 90 61 33  
Stiftet: 27. januar 1988  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

### Direktion

Mette Marie Grützmeier Baunsgaard

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendomme, som omfatter beboelsesejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet foretager årligt en individuel måling af hver enkelt ejendom, ud fra en skønnet handelsværdi/dagsværdi.

Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien på investeringsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 442.900 mod 3.576.790 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør 4.900.433 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 78 % af virksomhedskapitalen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>857.497</b>	<b>963.070</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	270.000	4.216.600
2 Personaleomkostninger	-213.033	-199.053
<b>Driftsresultat</b>	<b>914.464</b>	<b>4.980.617</b>
Andre finansielle indtægter	118	138
3 Øvrige finansielle omkostninger	-395.832	-392.965
<b>Resultat før skat</b>	<b>518.750</b>	<b>4.587.790</b>
Skat af årets resultat	-75.850	-1.011.000
<b>Årets resultat</b>	<b>442.900</b>	<b>3.576.790</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	442.900	3.576.790
<b>Disponeret i alt</b>	<b>442.900</b>	<b>3.576.790</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	34.540.000	34.270.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.540.000</u>	<u>34.270.000</u>
Andre tilgodehavender	208.577	215.703
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>208.577</u>	<u>215.703</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.748.577</u></b>	<b><u>34.485.703</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	96.150	108.000
Andre tilgodehavender	238.718	365.440
Periodeafgrænsningsposter	290.155	158.820
Tilgodehavender i alt	<u>625.023</u>	<u>632.260</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.019	1.414
Værdipapirer i alt	<u>1.019</u>	<u>1.414</u>
Likvide beholdninger	572.234	677.956
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.198.276</u></b>	<b><u>1.311.630</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.946.853</u></b>	<b><u>35.797.333</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	6.280.000	6.280.000
6	Overført resultat	10.444.255	10.001.354
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.724.255</u></b>	<b><u>16.281.354</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	4.786.000	4.714.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.786.000</u></b>	<b><u>4.714.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	198.577	205.703
	Deposita	737.761	786.038
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>936.338</u>	<u>991.741</u>
8	Gældsforpligtelser	10.000	10.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	144.954	73.429
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.612	4.031
	Anden gæld	13.301.694	13.722.778
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.500.260</u>	<u>13.810.238</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.436.598</u></b>	<b><u>14.801.979</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.946.853</u></b>	<b><u>35.797.333</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet foretager årligt en individuel måling af hver enkelt ejendom, ud fra en skønnet handelsværdi/dagsværdi.

Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien på investeringsejendomme.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	196.035	181.024
Andre omkostninger til social sikring	2.100	2.229
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>14.898</u>	<u>15.800</u>
	<b><u>213.033</u></b>	<b><u>199.053</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>395.832</u>	<u>392.965</u>
	<b><u>395.832</u></b>	<b><u>392.965</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	13.575.307	13.081.908
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>493.399</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>13.575.307</u></b>	<b><u>13.575.307</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	20.694.693	16.478.093
Årets regulering til dagsværdi	<u>270.000</u>	<u>4.216.600</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>20.964.693</u></b>	<b><u>20.694.693</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>34.540.000</u></b>	<b><u>34.270.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt lejdelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,11%
Højeste afkastprocent	4,25%
Laveste afkastprocent	3,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendoms- portefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,11%	45.641	34.540	11.101
5,11%	27.782	34.540	-6.758

31/12 2018      31/12 2017

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	6.280.000	6.280.000
	<b>6.280.000</b>	<b>6.280.000</b>

Kapitalen består af 80.000 A-anparter à kr. 1 og 6.200.000 B-anparter à kr. 1.

### 6. Overført resultat

Overført resultat primo	10.001.355	6.424.564
Årets overførte overskud eller underskud	442.900	3.576.790
	<b>10.444.255</b>	<b>10.001.354</b>

### 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	0	25.000
Udloddet udbytte	0	-25.000
	<b>0</b>	<b>0</b>

### 8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	10.000	150.000	208.577	215.703
Deposita	0	0	737.761	786.038
	<b>10.000</b>	<b>150.000</b>	<b>946.338</b>	<b>1.001.741</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 209 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.380 t.kr.

Der er udstedt ejerpantebrev t.kr. 660 med pant i ejendom, bogført værdi t.kr. 8.380.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Administrationsforpligtelser:

Selskabet har indgået administrationsaftale, hvor forpligtelsen ved aftaleophør udgør ca. 36 t.kr.